
Intervistë me dr.Pal Lekën, kryetar i  
komunës së Gjakovës

E  P Ë R M U A J S H M E  F E T A R E  -  K U L T U R O R E  E  K I S H Ë S  K A T O L I K E
S F R

Famullia e Binçës  
- oazë e thirrjeve të 
shenjta

FAQE 14

Shkruan:
Marjan Sebaj - SOPI

Korrupsioni është kanceri i 
një shoqërie

FAQE 12-13

Shën Valentini,  
pajtori i të dashuruarve

SHKRUAN:
Don Lush GJERGJI

Të ndajmë diçka nga e jona për t’iu dhuruar atyre që iu mungon më 
e domosdoshmja!...

Këto ditë kemi bashkë-ndarë dhimbjen, në lutjet tona, me  familjet e shumta 
të veriperëndimit të Shqipërisë, të cilat për të shpëtua jetën, u detyruan të lenin 
shtëpitë dhe pasuritë e tyre, ujërave që përmbytnin shtëpi, fshatra e qytete”.

-

 Edhe vetë jam dëshmitar, se si në atë kohë: dyert e atyre 
shtëpive ishin hapur për të strehuar familjet tona, ku gatuhej bukë për ne dhe fëmi-
jët tanë, se si të gjithë kërkonin sugjerime, çka mund të bëjmë më shumë.  Tani kur 
shihet qartë se, këta vëllezër e motra tanë kanë nevojë për ne,  është e nevojshme të 
hapin zemrën dhe kuletën, për t’iu ardhur në ndihmë vëllezërve në nevojë. 

Për këtë na detyron falënderimi dhe dashuria e krishterë: ”Në shenjë dashurie, 
falënderimi dhe solidaritetit të krishterë dëshirojmë të jemi pranë vëllezërve tanë 
në vështirësi edhe me mbështetjen tonë materiale”.   

-
-

-

-

-

-

-

 
FAQE 18

Prania e rregulltarëve dhe 
kontributi i tyre në Kishën 
dhe në shoqërinë tonë

FAQE 10-11

 

HAITI – Apokalipsi 
i të varfërve

FAQE 6
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Me çka merremi ne? 
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(Ida Delhysa, Prizren)
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Gumpel:  «Deri në vitin 1939 
arkivat janë të hapura: pse 

askush nuk i konsulton?» 

 -

-

-
Il 

Vicario

-

-

-

-

-

 
 

-

Pastor Angelicus. 
Pater Eszer thotë se 
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-

-

-

-
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(Marrë nga  
www.kisha-katolike-gjakove.com)
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(Marrë nga  
www.kisha-katolike-gjakove.com)
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Nuk do të quhesh më “E 

lëna”, toka jote më s’do të quhet “E 
shkretuar”, por do të quhesh “Kënaqë-
sia ime” e toka jote “E martuara”, 

sepse ti i pëlqeve Zotit”
Dhuratat janë të ndryshme, 

por Shpirti Shenjt është i njëjtë  edhe 
shërbesat në përhapje të Ungjillit janë 
të ndryshme, por Zoti është i njëjtë 
po edhe mënyrat e veprimit janë 
të ndryshme, por Hyji është i njëjtë 
Ai bën gjithçka në të gjithë. Secili 
merr dhuratë të veçantë të zbulesës 
së Shpirtit Shenjt për të mirën e 
përbashkët

Përgatiti: Don Pal TUNAJ

(Marrë nga Radio Vatikani)



PËRGATITI:
Don Marjan MARKU

-

qanà’

 

-

-

-

-

-
-

-

taddà’
-
-

“Zotëri, ç’ndodhi që 
do të na dëftohesh neve e jo botës” 

 -

-

“Nëse ndokush më 
do, ai do të ma mbajë fjalën, Ati 
im do ta dojë, tek ai do të vijmë 
dhe tek ai do të banojmë:”

-

-

-

-
“ecin udhës së Kainit” 

»retë pa ujë…, që erërat i sjellin 
këndej e andej; lëndë të pafryt-
shme të vjeshtës në mbarim, dy 
herë të thata, të nxjerra me rrënjë, 
valë të tërbuara të detit që bëjnë të 
shkumiten turpësitë e veta, yje të 
shkëputura, endacake, për të cilat 
ruhet terri i errësirës së përjetshme« 

»Por, ju të dashur, ndër-
toni veten mbi themelimin e fesë 
suaj tejet të shenjtë duke u lutur 
në Shpirtin Shenjt. Qëndroni 
në dashurinë e Hyjit duke pritur 
mëshirën e Zotit tonë Jezu Krishtit 
për jetën e pasosur. Disa – të ndër 
dyshimtë - qortoni«

»Atij që mund 
t’ju ruajë të mos bini në mëkat 
dhe t’ju paraqesë të patëmetë me 
hare para Lavdisë së vet - Një të 
vetmit Hyj, Shëlbuesit tonë, nëpër 
Jezu Krishtin, Zotin tonë: lavdi, 
madhëri, fuqi dhe pushtet para çdo 
kohe, tani dhe në të gjithë shekujt. 
Amen«

-

“Por, ju të dashur, ndërtoni veten mbi themelimin 
e fesë suaj tejet të shenjtë duke u lutur në Shpirtin 

Shenjt. Qëndroni në dashurinë e Hyjit duke pritur mëshirën 
e Zotit tonë Jezu Krishtit për jetën e pasosur. Disa – të ndër 
dyshimtë - qortoni« (Jud 20–22). ”



SHKRUAN:
Atë Bernard Caruana O.P.

P

-

Quemadmodum Deus

-
Inclytum 

Patriarcham -

-

Quamquam pluries

-

-

Neminem fugit 
-

-
Bonum sane

-

-

-
-

Divini Redemptoris 

-

-

-

-

-
re “nga e cila çdo atësi në qiell e në 
tokë merr emrin

Sh. Jozefin, 
unë e dua shumë, deri në atë pikë 
saqë nuk mund ta filloj ditën time, 
as ta përfundoj, pa qenë fjala ime e 
parë dhe mendimi im i fundit për 
të

Misioni i Joz-
efit ndaj Jezusit dhe Marisë qe 
një mision mbrojtës, ruajtjeje dhe 
mbështetjeje (...). Kisha ka nevojë 
të jetë e mbrojtur; ka nevojë të jetë 
e ruajtur, në shkollën e Nazaretit, 
e varfër dhe punëtore, por e gjallë, 
e ndërgjegjshme dhe e gatshme për 
misionin e saj mesianik. Misioni 
i Sh. Jozefit është i yni: të ruajmë 
Krishtin dhe ta bëjmë të rritet në 
ne dhe përreth nesh

Angelus 
-

-

-

Redemptoris 
Custos -

-

“Nuk egzagjerohet – ka thënë papa 
– që pikërisht nga “babai” Jozef, 
Jezusi të ketë marrë – në planin 
njerëzor – atë brendësi të fortë që 
është kusht i drejtësisë të vërtetë, 
“drejtësisë më të lartë”, që Ai një 
ditë do t’u mësojë dishepujve të tij

Nxitja apostolike  
“Redemptoris Custos”

ministër i shpëtimit

-
Hyji e zgjedh Jozefin si 

të fejuarin e Marisë për të siguruar 
mbrojtjen atërore Jezusit

-

-

-

 

-

-
-

-

-

-

-

Redemptor 
hominis Dives in misericordia
Dominum et vivificantem Re-
demptoris Mater

-

Redemptoris Custos
-

Redemptor 
hominis Redemptoris Mater

-

-

 

“Me mishërimin “premtimet” 
dhe “figurat” e Besëlidhjes 

së Vjetër bëhen “realitet”:  vende, 
persona, ngjarje dhe rite gërsheto-
hen sipas urdhrave të saktë hyjnor, 
të transmetuar me anë të ministerit 
engjëllor dhe të marrë nga krijesat 
veçanërisht të ndjeshme ndaj zërit 
të Hyjit.”



-

-

-

-

Quamquam pluries

-
Redemptoris Custos

plani hyjnor [...] e ka themelin e 
tij në misterin e mishërimit

-

Jozef, biri i Davidit, 
mos ki frikë ta marrësh Marinë, 
të fejuarën tënde, sepse foshnja që 
është zënë në të, u zu për virtyt të 
Shpirtit Shenjt. Ajo do të lindë një 
djalë e ti ngjitja emrin Jezus, sepse 
Ai do ta shëlbojë popullin e vet prej 
mëkateve të tij Jozefi, si u 
zgjua nga gjumi, bëri siç i urdhëroi 
engjëlli i Zotit: e mori në shtëpi të 
fejuarën e vet.

një 
analogji të ngushtë

-

Hyjit që zbulon 
i duhet dhënë “bindja e fesë”, për të 
cilën njeriu braktiset plotësisht dhe 
lirisht në Hyjit, duke i dhënë hua 
“nderimin e plotë  të intelektit dhe të 
vullnetit” dhe miratuar në mënyrë 

të vullnetshme zbulimit të bërë nga 
a -

Dei Verbum -

Redemptoris Mater

-
-

-

-

-
-

“Me mishërimin “premtimet” 
dhe “figurat” e Besëlidhjes së Vjetër 
bëhen “realitet”:  vende, persona, 
ngjarje dhe rite gërshetohen sipas 
urdhrave të saktë hyjnor, të trans-
metuar me anë të ministerit engjël-
lor dhe të marrë nga krijesat veça-
nërisht të ndjeshme ndaj zërit të 
Hyjit

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

bashkim i pandashëm 
i shprirtrave

-

-

-
duke iu 

frymëzuar Ungjillit, Etërit e Kishës 
që nga shekujt e parë kanë vënë në 

dukje që shën Jozefi, ashtu siç pati 
kujdes të përzemërt për Marinë dhe 
iu kushtua me angazhim të gëzu-
eshëm edukimit të Jezu Krishtit, 
kështu ruan dhe mbron trupin e tij 
mistik, Kishën, që Virgjëra Mari 
është figurë dhe model i saj.

-

Pajtorin e Kishës 
katolike

-

-
-

-
-

këtë murtajë gabimesh 
dhe të vesesh
“në këtë luftë me pushtetin e errësir-
ave nga kur-
thet armiqësore dhe nga çdo kundër-
shti Akoma sot – na siguron Ati 
i Shenjtë, i p rjetsh m kujtimi i tij 
– kemi arsye të shumta për t’u lu-
tur në të njëjtën mënyrë (...). akoma 
sot kemi  arsye të qëndrueshme për 
t’i porositur shën Jozefit çdo njeri

“Misioni i Jozefit ndaj Jezusit dhe Marisë qe një 
mision mbrojtës, ruajtjeje dhe mbështetjeje (...). 

Kisha ka nevojë të jetë e mbrojtur; ka nevojë të jetë e 
ruajtur, në shkollën e Nazaretit, e varfër dhe punëtore, 
por e gjallë, e ndërgjegjshme dhe e gatshme për mis-
ionin e saj mesianik. Misioni i Sh. Jozefit është i yni: të 
ruajmë Krishtin dhe ta bëjmë të rritet në ne dhe për-
reth nesh” (Papa Pali VI).”



SHKRUAN:

Don Anton UKAJ

Rregulli Françeskan  
 – françeskanët 

-
, 
-
, 

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

 

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

Veprimtaria e françeska-
nëve në Kosovë

-

-

-

-

-

-

-

-

-

‘Miqtë e Jezusit’ 
 –  Jezuitët 

“Zoti në mërsinë dhe dashurinë 
e tij të pafund ka dëshiruar të na 
bashkojë ne, kështu të ligsht dhe me 
prejardhje nga vende dhe kultura 
të ndryshme”.

-
-

“për sa i përket anës sonë nuk 
duhet ta thyejmë këtë bashkim dhe 
bashkësi të dëshiruar nga vetë Zoti; 
përkundrazi duhet ta mbajmë të 
shëndoshë dhe ta forcojmë, duke u 
bashkuar në një trup të vetëm, të 
kujdesshëm dhe të gatshëm njëri 
për tjetrin, në shikim të së mirës 
më të madhe për shpirtrat. Vlera e 
shumë të bashkuarve sigurisht se do 
të vlejë më shumë dhe do të jetë më e 
qëndrueshme, për të arritur çfarëdo 
rezultati, se sa të shpërndahet në 
shumë drejtime”.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-



Veprimtaria e Jezuitëve në 
trojet shqiptare

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

Kongregata Saleziane 
dhe karizma e sajë 

-

-

-
-

-

-

-

Veprimtaria e salezianëve 
në Kosovë

-

-

-
-

-

-

-

-



Drita: Si ishte jeta juaj dikur, 
cilat ishin vështirësitë e asaj 
kohe për  një djalosh të ri?
Pal Leka

-

-

-

-

-

-

-

Drita: Ku ju gjeti lufta, dhe 
kyçja e juaj në ato rrjedha? 
Pal Leka -

-

-

-

-

-

-
-

Drita: Keni kontribuar edhe 
në ato pikat që keni pasur 
në shoqatën Nënë Tereza.
Pal Leka -

-
-
-

-

-

-

Drita: Kontaktet e juaja me 
UÇK-në dhe me komandan-
tin e zonës Ramush Hara-
dinaj?
Pal Leka

-
-

-
-

-

-

-

Drita:  Pas luftës jeni kyçur 
në politikë. Çka ju qoj juve 
në politikë?
Pal Leka

-

-

-

-

Drita:   Keni pasur vështirësi 
natyrisht në zgjedhjet e 
para dy viteve, kur keni pa-
sur kundër-kandidat Astrit 
Haraqinë, e në veçanti tani 
para një muaji kur kundër-
kandidate ishte Mimoza 
Kusari-Lila. Çka ju ka kara-
kterizuar juve, që popullata 
të vendos të zgjedhë Pal 
Lekën ?
Pal Leka:

-

-

-
-

-

-

-

-

-

Drita:  Ju jeni zgjedhur 
me vota të pastra kry-
etar i Gjakovës. Këtë e kanë 
dëshmuar të gjitha struk-
turat, të gjitha komisionet, 
dhe është një fitore e pastër 
si loti. Pse qytetarët e 
Gjakovës, flas për qytetarët 
e qytetit të Gjakovës nuk e 
kanë pranuar aq mirë fito-
ren e Pal Lekës, ose e kanë 
pranuar shumë rëndë këtë 
fitore ? 
Pal Leka

-

-

-

“Korrupsioni është kancer për një shoqëri. Nëse këtë dukuri, këtë kancer e zhdukim,  Kosova do të ketë prosperitet. Por nëse ndodhë e 

kundërta ne do të mbesim këtu ke jemi, dhe larg do të jemi synimeve tona, për Bashkimin Evropian.”

“Nëse një politikan e ndjen  përgjegjësinë që iu ofron 
qytetarëve, e ndjen përgatitjen e vet dhe  e ndjen 

që mund të jetë në shërbim të qytetarëve, mund t’ia arrijë 
shumë lehtë.”



-

-

-

-

-
-

-

Drita:   Votat kanë treguar 
qartas fitoren tuaj të pastër. 
Pse qytetarët e Gjakovës 
nuk kanë dëshirë një kry-
etar, i cili vjen nga fshati, 
ku asht problemi këtu? Më 
duket se në asnjë qytet 
tjetër të Kosovës nuk ekzis-
ton ky problem.
Pal Leka

-

-

-

-

-

-

-

-
-

Drita:  Unë në shaka e kam 
thënë se më lehtë e ka pasur 
Barak Obama të  fitojë në 
Amerikë se sa Pal Leka në 
Gjakovë. A keni vështirësi të 
punoni me njerëz të qytetit, 
ju si kryetar që vini nga 
zona rurale?
Pal Leka

-

-

-

Drita: Njiheni si kryetari më 
i suksesshëm i komunave 
të  Kosovës, në mandatin e 
kaluar. Ku fshihet çelësi i 
suksesit të Pal Lekës, në pu-
nën si një kryetar komune?
Pal Leka:

-

-

-

-

Drita: Ju njiheni si  kryetar 
që nuk e ka asnjë njollë për 
sa i përket korrupsionit. 
Këtë e kanë dëshmuar edhe 
të tjerët, por a ka korrup-
sion në institucionin që ju e 
drejtoni, këtu në kuvendin 
komunal, dhe në institucio-
net tjera që janë në komu-
nën që ju e drejtoni?
Pal Leka

-
-

-

Drita: Kur keni dalë te Bash-
kimi Evropian dhe lëvizjet 
globale, ku e sheh Pal Leka 
vetën pas katër viteve?
Pal Leka:

-

Drita: Ku e ka Kosova vendin 
e vet ?
Pal Leka:

Drita:   Kthehemi edhe një 
herë në Gjakovë. Gjakova 
e ka një figurë shumë të 
madhe, është Gjon Nikollë 
Kazazi, i lindur, i rritur dhe 
i varrosën në Gjakovë. Varri 
i tij është në Çabrat, i dihet 
parcela por nuk dihet vendi, 
çka do të bëjë një kry-
etar i komunës sikur ju, për 
përkujdesjen e një figure 
kaq të madhe?
Pal Leka -

-

-

-

-

(Intervistoi:  
Patër Nue Kajtazi)

“Suksesi im është vullneti për punë, vullneti për të 
mirë, vullneti për të ndryshuar pozitivisht dhe nder-

shmëria ndaj qytetarëve.”



PËRGATITI:
Marjan Sebaj - SOPI

Topografia dhe etimologjia 
 

Montenegro

lumi i vogël jazi

-

-

-

-

rrafshinën e ka-
lasë

-

-
-

-
Martirët e Karadakut 

-

-
-

-

 
Kisha dhe famullia

-

e  Martirëve të Karadakut

-
-
-

-

-

-

-

Bijat e Dashurisë Hyjnore

-
-

-

 -

 
a) Jeta shoqërore

-

-

-

-

-

-

-

Imzot 
Mark Sopi -

shën Dominik Savio,

shën Antoni i Padovës -

-

-

-

-
-

Thirrjet meshtarake dhe 
rregulltare

-

-

-

-
-

-
-

Bijat e Dashurisë Hyjnore

-

-

 



SHKRUAN:
Ndue UKAJ
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-

-
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-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

“Puna dhe veprimtaria e Rugovës, i 
ngjason aq shumë profetit Biblik, 

Mojsiut. Sikur Ai, edhe Rugova e nxori popu-
llin e tij nga kthetrat sllave, por nuk e për-
jetoi pavarësinë, atë tokë të premtuar, për të 
cilën bëri shumë, aq shumë sa do të duhen 
kohë për ta njohur thelbësisht.”



SHKRUAN:

Don Lush GJERGJI
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“Ndryshimi i shoqërisë duhet të 
vijë nga familja, nga shtëpia e se-
cilit... Familja që lutet së bashku, 
mbetet e bashkuar. Fryti i lutjes 
është feja /besimi/, fryti i fesë është 
dashuria, fryti i dashurisë është 
shërbim – dashuria në veprim...”

 Familja ime ishte e lumtur, me 
shumë kujdes dhe plot me dashuri... 
Këtë dashuri që ma ka dhuruar mua 
Zoti nëpërmjet familjes, pastaj në-
përmjet familjes rregulltare, unë iu 
kam dhuruare të gjithëve...”.

“Një fëmijë është gjithmonë një 
dhuratë e Zotit... Çdo jetë është 
dhuratë e dashurisë së Zotit.

 Edhe fëmija i palindur e ka 
jetën e Zotit. Ne nuk kemi asnjë të 
drejtë ta shkatërrojmë këtë jetë...”. 

“Maria e Jozefi kanë kërkuaer 
një vendstrehim ku do të mund 
të lindte Jezusi. E kanë gjetur në 
Armeni. Jezusi ka lindur i varfër, 
s’kishte asgjë përpos kashtës dhe 
grazhdit. Varfrëria e Jezu Krishtit 
edhe e popullit armen janë të bash-
kuara...

 Armenia është Golgota: vdekja. 
Bota ka të vrapuar në Armeni, 
sikurse barinjtë dhe mbretërit në 
Betlehem...”.

Zoti e  ka 
treguar madhështinë dhe bukurinë 
e jetës  njerëzore duke u bërë njeri... 
Mos mendoni se dashuria, për të 
qenë e vërtetë, duhet tëp jetë e jash-
tëzakonshme.  Jo, ajo  për të cilën 
kemi nevojë është vazhdimësia e 
ndjenjes për njeriun që e duam... 

Puna jonë nuk është asgjë tjetër 
përpos shprehje e dashurisë për Zo-
tin... Njerëzit janë mjeti përmes të 
cilit ne e shprehim dashurinë tonë 
ndaj Zotit...”.

URATA PËR ÇIFTIN E RI MARTESOR

Mësomë të dua, Teach mi to Love
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SHKRUAN:
Dr. Pavao Brajša
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Fshehtësia e martesës së 
lumtur
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Përveç dashurisë në martesë 
është e rëndësishme edhe 
miqësia
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(Përktheu:  
P. Shtjefën Dodes SJ)

“Lumturinë 
martesore 

duhet zhvilluar dhe 
ruajtur jo vetëm 
për shkak shëndetit 
personal por edhe 
për shkak të fëmi-
jëve për të cilët sh-
embujt më të mirë 
dhe edukatorët 
më cilësorë janë 
prindërit e lum-
tur dhe të kënaqur 
në martesën e 
tyre.”



SHKRUAN:
Don Dominik QERIMI

Jeta e Shën Valentinit, ipesh-
këv dhe martir

Festa e Shën Valentinit:  mes 
origjinës pagane dhe përfiti-
meve tregtare

Mrekullitë e Shën  
Valentinit mes historisë dhe 
legjendave

Historia/legjenda e Sabinit 
dhe Serapisë

“Vonë të dashurova, o bukuri aq e 
lashtë dhe aq e re, vonë të dashurova. 
Dhe ja se ti ishe brenda meje, ndërsa 
unë jashtë dhe atje të kërkoja. Kurse 
unë, i shëmtuar, vërvitesha mbi 
gjërat e bukura që Ti i ke krijuar. Ti 
ishe me mua kurse unë nuk isha me ty. 
Më thirre, bërtite, e theve shurdhësinë 
time. Mi more sytë, më vetëtime dhe 
më në fund e shërove verbërinë time. 
Të shijova dhe tani kam uri dhe etje 
për ty. Më preke dhe tani digjem nga 
dëshira për të fituar paqen tënde.” 
(nga  “Rrëfimet” e shën Augustinit)



LUDWIG VAN BEETHOVEN

 

Më fajtorët – “të mëdhenjtë” 
dhe “përgjegjësit”

Çka s’bëjnë njerëzit...

Pse të shikosh e pse të mos 
shikosh?

(Përktheu dhe përshtati:   
m. Teuta)



Adm. Ap. e Prizrenit 
Numri i llogarisë:
EUR: 1501 090000 1990 20
USD: 1501 090000 3765 30
CHF: 1501 090000 3764 33

Valuta Banka Shteti SWIFT/BIC

EUR Raiffeisen Zentralbank 
Oesterreich AG

Vienna, Austria RZBAATWW

USD American Express Bank, LTD New York, US AEIBUS33

CHF UBS AG Zurich, CH UBSWCHZH80A

Raiffeisen BANK 
Kosovo J.S.C.

Prishtina, Kosovo
SWIFT code: RBKORS22

Jam mik i Kishës Katolike 
dhe dua ta ndihmoj ndërti-
min e Katedrales 
“Nëna Terezë” në Prishtinë!

Gjithë juve miq dhe bamirës të 
dashur, ju mundësojmë ta je-
pni kontributin përmes  
xhirollogarive bankare.

Faleminderit!

Tash mund të jeni abonues të revistës kulturore të Kishës 
Katolike në Kosovë “Drita”. Për vetëm 12 euro në vit (ose 
1 euro për secilin numër), ne do t’ju dërgojmë me postë 
“Dritën” (vetëm brenda territorit të Kosovës).
Plotësoni formularin e mëposhtëm, dhe na e dërgo-
ni bashkë me vërtetimin e pagesës në adresën tonë:          
Rr. Gjon Pali II 1, 20000 Prizren.

Emri:

Mbiemri:

Adresa:

Qyteti:

Kodi postar:

Numri i telefonit:

E-mail:

Pagesa prej 12 eurosh mund të deponohet në Raiffeisen 
Bank Kosovo, në llogarinë 1502 0310 0086 0188. Ju lutemi, 
mos harroni ta futni fletëdeponimin në zarf bashkë me 
këtë formular. Ju faleminderit!

Për informata më të hollësishme, ju lutemi të na kontaktoni në 
numrin e telefonit: 029 241 933/14, me faks: 029 241 232 ose me 
email: revistadrita@hotmail.com ose revistadrita@yahoo.com.

ABONONI  “DRITËN”


